

鏡

1. 工事名

工事名	R 5・6 白峰管内資材運搬道路工事
工事地名	石川県白山市白峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500026	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	273日間 自 令和 6年 3月23日 (当初) 至 令和 6年12月20日 (1回変更) 至 令和 6年12月20日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	51,700
		2 3) 公 告 日	令和 6年 2月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 白峰管内資材運搬道路工事 (1回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策		式	1		10,492,442				
法面工		式	1		7,743,600				
落石防止工		式	1		7,743,600				
固定(ロープ 伏工)	ネットタイプ	m2	216	35,850	7,743,600			単-1号	
仮設工		式	1		2,748,842				
モノレール工		式	1		2,748,842				
モノレール	500kg積	式	1		2,748,842			内-1号	
道路維持		式	1		27,768,735				
道路維持補修工		式	1		6,460,218				
一般除雪工		式	1		2,600,000				
除雪トレーサ		時間	100	14,190	1,419,000			単-2号	
バックホウ		時間	100	11,810	1,181,000			単-3号	

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 白峰管内資材運搬道路工事 (1回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補修材敷均工		式	1		113,114				
補修材敷き均し（人力）		m3	10	10,790	107,900			単-4号	
不陸整正	於起含 補足材有C-40 補足材厚t=50mm	m2	10	521.4	5,214			単-5号	
舗装準備工		式	1		65,100				
不陸整正	補足材無し	m2	500	130.2	65,100			単-6号	
コンクリート舗装工		式	1		3,455,501				
コンクリート舗装 （別当出合以遠）	18-8-40H t=150mm	m2	250	6,750	1,687,500			単-7号	
コンクリート舗装 （風嵐橋～別当出合）	18-8-40H t=150mm	m2	250	6,669	1,667,250			単-8号	
型枠		m2	14	5,176	72,464			単-9号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	4,041	28,287			単-10号	
掘削工		式	1		155,729				
掘削	土砂	m3	70	1,243	87,010			単-11号	

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 白峰管内資材運搬道路工事 (1回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	981.7	68,719			単-12号
路体盛土工			式	1		61,667			
盛土		土砂	m3	10	4,090	40,900			単-13号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	981.7	9,817			単-14号
積込(ルース)			m3	10	1,095	10,950			単-15号
残土処理工			式	1		9,107			
整地			m3	70	130.1	9,107			単-16号
道路清掃工			式	1		2,287,535			
排水施設清掃工			式	1		2,287,535			
側溝清掃(人力)		無蓋	m	3,000	551.5	1,654,500			単-17号
側溝清掃(人力)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	400	1,406	562,400			単-18号
柵清掃		無蓋(土砂厚25cm以上)	箇所	15	2,138	32,070			単-19号

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 白峰管内資材運搬道路工事 (1回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
柵清掃		有蓋(土砂厚25cm以上)							単-20号
			箇所	15	2, 571	38, 565			
除草工									
		式	1		3, 865, 680				
道路除草工									
		式	1		3, 865, 680				
除草		肩掛け式							単-21号
			m2	42, 000	92. 04	3, 865, 680			
仮橋工									
		式	1		2, 211, 404				
仮橋・仮栈橋工									
		式	1		2, 211, 404				
仮橋上部架設・撤去									単-22号
		t	34. 6	22, 940	793, 724				
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]									単-23号
		m2	272	1, 401	381, 072				
仮設高欄									単-24号
		m	456	2, 044	932, 064				
敷鉄板									単-25号
		m2	240	435. 6	104, 544				
防護網工									
		式	1		6, 322, 440				
防護網工									
		式	1		6, 322, 440				

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 白峰管内資材運搬道路工事 (1回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護網設置		m2	210	14, 530	3, 051, 300			単-26号	
防護網撤去		m2	210	7, 268	1, 526, 280			単-27号	
足場		掛m2	390	4, 474	1, 744, 860			単-28号	
構造物撤去工		式	1		277, 718				
構造物取壊し工		式	1		72, 838				
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	m	10	668. 8	6, 688			単-29号	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	50	220. 5	11, 025			単-30号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	250	220. 5	55, 125			単-31号	
運搬処理工		式	1		204, 880				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	7, 659	76, 590			単-32号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	7, 659	76, 590			単-33号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1, 645	16, 450			単-34号	

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 白峰管内資材運搬道路工事 (1回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		アスファルト殻	m3	10	3, 525	35, 250			単-35号
道路維持修繕工			式	1		4, 642, 740			
道路維持修繕工			式	1		4, 642, 740			
カーブミラー設置・撤去			基	27	6, 738	181, 926			単-36号
雪囲い設置・撤去			式	1		734, 800			内-2号
白山砂防科学館構内疑木柵設置・撤去			式	1		65, 814			内-3号
甚之助谷資材運搬道路進入防止柵設置・撤去			式	1		340, 500			内-4号
風嵐裏谷砂防堰堤前転落防止柵設置・撤			式	1		50, 400			内-5号
刈り洗浄設備維持管理			式	1		215, 700			内-6号
路面清掃・落石除去・出水被害復旧等			式	1		1, 510, 000			内-7号
安全柵看板等設置・撤去			式	1		371, 600			内-8号
資材運搬道路支障木撤去			式	1		1, 172, 000			内-9号

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 白峰管内資材運搬道路工事 (1回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,701,000				
交通管理工		式	1		1,701,000				
交通誘導警備員		人日	100	17,010	1,701,000			単-37号	
直接工事費		式	1		38,261,177				
共通仮設費		式	1		10,867,247				
共通仮設費		式	1		6,521,247				
安全費		式	1		5,796,000				
土石流監視員		式	1		5,796,000			内-10号	
技術管理費		式	1		271,247				
耐力確認試験費		式	1		255,130			内-11号	
工事台帳作成費		式	1		16,117			内-12号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		454,000				

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 白峰管内資材運搬道路工事 (1回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,346,000				
純工事費		式	1		49,128,424				
現場管理費		式	1		18,889,000				
工事原価		式	1		68,017,424				
一般管理費等		式	1		12,222,576				
工事価格		式	1		80,240,000				
消費税相当額		式	1		8,024,000				
工事費計		式	1		88,264,000				

一式当たり内訳書

モノレール

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路線選定	傾斜区分30° 以上	m	78	278. 3	21, 707			
モノレール架設	傾斜角度30° 以上	m	153	3, 958	605, 574			
モノレール撤去	傾斜角度30° 以上	m	153	1, 979	302, 787			
動力車賃料	工事用モノレール500kg積/45° 賃料期間2ヶ月	台	1	598, 400	598, 400			
土木平台車賃料	工事用モノレール500kg積/45° 賃料期間2ヶ月	台	1	158, 400	158, 400			
工事用乗用台車賃料	2人乗 賃料期間2ヶ月	台	1	292, 600	292, 600			
レール資材賃料	工事用モノレール500kg積/45° 賃料期間2ヶ月	m	153	3, 971	607, 563			
モノレール運転（資機材運搬）	工事用モノレール500kg積/45°	日	0. 3	51, 670	15, 501			
モノレール運転（作業員運搬）	工事用モノレール500kg積/45°	日	1. 1	1, 264	1, 390			
保守点検（レール構造）	単軌条レール 500kg積	回	2	39, 060	78, 120			
保守点検（動力車・台車）	単軌条レール 500kg積	回	2	33, 400	66, 800			
合 計					2, 748, 842			

一式当たり内訳書

雪囲い設置・撤去
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雪囲い設置・撤去		式	1		734,800			
合 計					734,800			

一式当たり内訳書

白山砂防科学館構内疑木柵設置・撤去
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スノーボール設置・撤去	挿入単柱型 設置・撤去	本	42	1,567	65,814			
合 計					65,814			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 甚之助谷資材運搬道路進入防止柵設置・撤去

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
甚之助谷資材運搬道路進入防止柵設置・撤去		式	1		340,500			
合 計					340,500			

一式当たり内訳書

風嵐裏谷砂防堰堤前転落防止柵設置・撤去
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
風嵐裏谷砂防堰堤前転落防止柵設置・撤去		式	1		50,400			
合 計					50,400			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

タイヤ洗浄設備維持管理

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タイヤ洗浄設備維持管理		式	1		215,700			
合 計					215,700			

一式当たり内訳書

路面清掃・落石除去・出水被害復旧等

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面清掃・落石除去・出水被害復旧等		式	1		1,510,000			
合 計					1,510,000			

一式当たり内訳書

安全柵看板等設置・撤去
第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全柵看板等設置・撤去		式	1		371,600			
合 計					371,600			

一式当たり内訳書

資材運搬道路支障木撤去
第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資材運搬道路支障木撤去		式	1		1,172,000			
合 計					1,172,000			

一式当たり内訳書

土石流監視員
第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽作業員		人	300	19,320	5,796,000			
合 計					5,796,000			

一式当たり内訳書

耐力確認試験費

第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー設置工	岩部用 D22×L1000	本	1	21,130	21,130			
アンカー設置工	土被り部用 φ114.3×t4.5×L1100+D22×L650	本	1	111,500	111,500			
アンカー設置工	土砂部用 φ114.3×t4.5×L1400+D22×L650	本	1	122,500	122,500			
合 計					255,130			

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	土木一般世話役 0.5人/式	式	1		16,117			
合 計					16,117			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	固定(ロープ 伏工)	ネットタイプ	単位	m2	数量	216	単価	35,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
斜面整理工			m 2	216	1,164	251,424		
アンカー設置工		岩部用 D22×L1000	本	21	21,130	443,730		
アンカー設置工		土被り部用 φ114.3×t4.5×L1100+D22×L650	本	26	111,000	2,886,000		
アンカー設置工		土砂部用 φ114.3×t4.5×L1400+D22×L650	本	5	121,900	609,500		
ロープ設置工		3×7 G/O φ12mm	m	323	2,281	736,763		
厚ネット設置		φ3.2×64×30	m 2	281	4,652	1,307,212		
十手型ピンアンカー・ネジリアンカー設置工			本	696	861.1	599,325.6		
○付属品								
巻付けグリップ		φ12用（端末用）	本	48	1,660	79,680		
十字アンカーグリップ		50×95mm Znめっき	個	52	2,000	104,000		
十手型ピンアンカー		φ13×300mm Znめっき	本	70	530	37,100		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-1号	固定(ﾛｰﾌﾟ 伏工)	ﾈｯﾄﾀｲﾌﾟ	単位	m2	数量	216	単価	35,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十手型ピンアンカー		φ 13×500mm Znめっき	本	556	710	394,760		
ネジリアンカー		t6×16×500mm Znめっき	本	70	1,040	72,800		
クリップ (小)		t3.2×92mm Znめっき	個	55	911	50,105		
落石防止網部材 結合コイル		3. 2×50×300	個	646	265	171,190		
計						7,743,589.6		
単価						35,850	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	除雪ドーザー		単位	時間	数量	1	単価	14, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザー運転（運搬除雪）		持込 持込 ホイール型[フラット・バケット兼用]排ガス型(第2次)11t級 計上する 2. 1～2. 3m3 計上しない 標準	時間	1	14, 190	14, 190		
計						14, 190		
単価						14, 190	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	バックホウ		単位	時間	数量	1	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m3	時間	1	11, 810	11, 810		
計						11, 810		
単価						11, 810	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	補修材敷き均し（人力）			単位	m3	数量	1	単価	10, 790
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し			現場制約あり 土砂 無し		m 3	1	6, 048	6, 048	
クラッシャーラン			C-40（山岳地割増：風嵐橋以遠）		m 3	1. 2	3, 950	4, 740	
計								10, 788	
単価								10, 790	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	不陸整正	が起含 補足材有C-40 補足材厚t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	521. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	130. 2	130. 2		
不陸整正		有り 49mm以上55mm未満 補足材料(各種) 全ての費用	m 2	1	391. 2	391. 2		
計						521. 4		
単価						521. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
						1		130. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	130. 2	130. 2		
計						130. 2		
単価						130. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	コンクリート舗装 (別当出合以遠)	18-8-40H t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						100		6, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15	37, 640	564, 600		
溶接金網設置工			m 2	100	1, 104	110, 400		
計						675, 000		
単価						6, 750	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート舗装 (風嵐橋～別当出合)	18-8-40H t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						100		6, 669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15	37, 100	556, 500		
溶接金網設置工			m 2	100	1, 104	110, 400		
計						666, 900		
単価						6, 669	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						14		5, 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	14	5, 176	72, 464		
計						72, 464		
単価						5, 176	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10						
			m 2	1	4, 041	4, 041		
計						4, 041		
単価						4, 041	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	掘削	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)						
			m 3	1	1, 243	1, 243		
計						1, 243		
単価						1, 243	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						70		981. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	70	981. 7	68, 719		
計						68, 719		
単価						981. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	盛土	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 090	4, 090		
計						4, 090		
単価						4, 090	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		981. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	10	981. 7	9, 817		
計						9, 817		
単価						981. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	積込(ルーズ)		単位	m3	数量		単価	
						10		1, 095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	10	1, 095	10, 950		
計						10, 950		
単価						1, 095	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	整地		単位	m3	数量	70	単価	130. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	70	130. 1	9, 107		
計						9, 107		
単価						130. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	551. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（人力清掃工）		無蓋	m	1	551. 5	551. 5		
計						551. 5		
単価						551. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	側溝清掃 (人力)	有蓋 鋼蓋 (ボルト締無)	単位	m	数量	1	単価	1, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋 (ボルト締無)	m	1	1, 406	1, 406		
計						1, 406		
単価						1, 406	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	柵清掃	無蓋 (土砂厚25cm以上)	単位	箇所	数量	1	単価	2, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm以上	箇所	1	2, 138	2, 138		
計						2, 138		
単価						2, 138	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	桧清掃	有蓋(土砂厚25cm以上)	単位	箇所	数量	1	単価	2, 571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm以上	箇所	1	2, 571	2, 571		
計						2, 571		
単価						2, 571	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量	1	単価	92. 04
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	92. 04	92. 04		
計						92. 04		
単価						92. 04	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一22号	仮橋上部架設・撤去		単位	t	数量	1	単価 22,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工		架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	1	15,130	15,130	
上部工架設・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	1	7,802	7,802	
計						22,932	
単価						22,940	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一23号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		単位	m2	数量	1	単価 1,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	923.1	923.1	
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	477.7	477.7	
計						1,400.8	
単価						1,401	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-24号	仮設高欄		単位	m	数量	456	単価	2, 044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管 ^ハ 47° 型 設置	m	456	1, 280	583, 680		
高欄設置・撤去工		単管 ^ハ 47° 型 撤去	m	456	722. 7	329, 551. 2		
単管パイプ損料（損料率 1 5 %）		φ 48. 6×5. 0m	本	44	400. 5	17, 622		
直線ジョイント損料（損料率 1 5 %）		φ 48. 6用	個	32	30. 75	984		
計						931, 837. 2		
単価						2, 044	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	敷鉄板		単位	m2	数量	1	単価	435. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1	435. 6	435. 6		
計						435. 6		
単価						435. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	防護網設置		単位	m2	数量	1	単価	14, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護網設置			m 2	1	14, 530	14, 530		
計						14, 530		
単価						14, 530	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一27号	防護網撤去		単位	m2	数量	1	単価	7,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護網撤去			m 2	1	7,268	7,268		
計						7,268		
単価						7,268	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一28号	足場		単位	掛m2	数量	390	単価	4,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	390	4,474	1,744,860		
計						1,744,860		
単価						4,474	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m	数量	10	単価	668. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	668. 8	6, 688		
計						6, 688		
単価						668. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	220. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	220. 5	220. 5		
計						220. 5		
単価						220. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単－31号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価 220. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	220. 5	220. 5	
計						220. 5	
単価						220. 5	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単－32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価 7, 659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60. 0km以下 全ての費用	m 3	10	7, 659	76, 590	
計						76, 590	
単価						7, 659	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						10		7, 659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60. 0km以下 全ての費用	m 3	10	7, 659	76, 590		
計						76, 590		
単価						7, 659	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	700	1, 645		
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－35号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	1,500	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－36号	カーブミラー設置・撤去		単位	基	数量	1	単価	6,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	4,201	4,201		
標識板撤去（警戒・規制・指示・路線番号標識）		5基以上 無 無	基	1	2,537	2,537		
計						6,738		
単価						6,738	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	100	17,010	1,701,000		
計						1,701,000		
単価						17,010	円／人日	